
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/03791 

 Del: 23/05/2025 

 Proponente: Direzione Istruzione - Servizio Supporto alle Attività Educative e 

Scolastiche 

 

OGGETTO: 

Sostituzione DEC – integrazione/modifica DD 2219/2022, 2651/2024, 5459/2023, 4413/2024, 3692/2023, 

4441/2024, 8153/2023 e 8163/2024.

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

· con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1/2025 avente ad oggetto "Documenti di programmazione  

2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale 

investimenti ed  ulteriori  allegati."  è  stato  approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2025  ed  il  bilancio  

pluriennale 2025-2027; 

· con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 21 gennaio 2025 , è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione 2025 – 2027 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati  

ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

·  con la deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14.03.2025, avente ad oggetto "Piano Integrato di  

Pag. 1 di 6 DD/2025/03791



Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.", è stato approvato il PIAO 2025-2027; 

· con Decreto del Sindaco n. 69 del 14 Ottobre 2021 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di dirigente del  

Servizio Supporto attività educative e scolastiche della Direzione Istruzione; 

· con Decreto della Sindaca n. 41 del 8 Novembre 2024 è stato confermato al sottoscritto l’incarico di dirigente  

del Servizio Supporto attività educative e scolastiche della Direzione Istruzione; 

 

Preso atto che:

-      del provvedimento dirigenziale n. 2219 del 07.04.2022 in cui veniva aggiudicata la procedura aperta per  

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili  nido a gestione diretta del Comune di  

Firenze  01.05.2022-30.04.2024  e  il  provvedimento  dirigenziale  n.  2651  del  08.04.2024  con  cui  veniva  

rinnovata la fornitura del Lotto 1 Fornitura Frutta, verdura fresca e legumi, Lotto 2   Fornitura di prodotti 

surgelati/congelati per il periodo 01.05.2024-30.04.2026;

-      del provvedimento dirigenziale n. 5459 del 28/06/2023  in cui veniva bandita la procedura aperta per 

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili  nido a gestione diretta del Comune di  

Firenze  01.09.2023-31.07.2024  e  il  provvedimento  dirigenziale  n.  4413  del  06.06.2024  con  cui  veniva  

rinnovata la fornitura del Lotto 1 Pasta fresca, Carni fresche, uova ed affettati per il periodo 01.09.2024-

31.07.2025;

-      del provvedimento dirigenziale n. 3692 del 05.05.2023 in cui veniva bandita la procedura aperta per 

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili  nido a gestione diretta del Comune di  

Firenze  01.09.2023-31.07.2024  e  il  provvedimento  dirigenziale  n.  4441  del  06.06.2024  con  cui  veniva  

rinnovata la fornitura del Lotto 1 Fornitura Latticini e formaggi, Lotto 4 Fornitura di parmigiano DOP 24  

mesi e Lotto 6  Fornitura di generi alimentari vari ed acqua per il periodo 01.09.2024-31.07.2025

Pag. 2 di 6 DD/2025/03791



-      del provvedimento dirigenziale n. 8153 del 10.10.2023 con cui veniva affidato alla RTI Camst Socc. Coop.  

A R.L. – Cirfood S.C. (Lotto 1 e 3) e alla RTI Cirfood S.C. - Camst Socc. Coop. A R.L., il servizio di gestione di  

15 Centri Cottura del Comune di Firenze per la produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la  

refezione scolastica; 

-      del provvedimento dirigenziale n. 8163 del 24.10.2024 con cui veniva affidato alla Società Best s.r.t. la  

fornitura del servizio di analisi microbiologiche presso i refettori della scuola dell’infanzia e presso i Centri  

Cottura del Comune di Firenze per l’anno 2025; 

 

Rilevato  che  nei  sopra  citati provvedimenti è  stato  esplicitamente  indicato   come  Direttore  Esecutivo 

dell’esecuzione Lucia Dallai EQ Mense e refezione scolastica-Trasporti fino al 17 aprile 2025;

 

Preso atto che in seguito al Bando per il conferimento delle Elevate Qualificazioni bandito in data 27.03.2025,  

l’EQ mense e refezione scolastica è stata attribuita con provvedimento dirigenziale n. 2859 del 17/04/2025 alla 

Dott.ssa Ada Russo;

 

 

Si rileva pertanto la necessità di nominare un nuovo Direttore Esecutivo degli affidamenti sopra riportati, a  

partire dalla data di esecutività del presente provvedimento, individuato nella Dott.ssa Ada Russo EQ Mense e 

refezione scolastica-Trasporti;

 

Pag. 3 di 6 DD/2025/03791



Visti:

•il D.lgs. 36/2023;

•gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L.;

•gli art. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

•il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

•l’art. 22 del Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

•il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

•il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze;

•l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

 

 

DETERMINA

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  di  modificare  il  nominativo  del  DEC  nei  provvedimenti sotto  riportati  

indicando la Dott.ssa Ada Russo, EQ mense e refezione scolastica-Trasporti in sostituzione di Lucia Dallai a  

partire dalla data di esecutività del presente provvedimento:

Pag. 4 di 6 DD/2025/03791



a)        del provvedimento dirigenziale n. 2219 del 07.04.2022 in cui veniva aggiudicata la procedura aperta per  

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili nido a gestione diretta del Comune di Firenze  

01.05.2022-30.04.2024 e il  provvedimento dirigenziale n. 2651 del  08.04.2024 con cui veniva rinnovata la 

fornitura del Lotto 1 Fornitura Frutta, verdura fresca e legumi, Lotto 2  Fornitura di prodotti surgelati/congelati 

per il periodo 01.05.2024-30.04.2026;

b)       del  provvedimento dirigenziale  n.  5459 del  28/06/2023  in  cui  veniva  bandita  la  procedura aperta  per 

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili nido a gestione diretta del Comune di Firenze  

01.09.2023-31.07.2024 e il  provvedimento dirigenziale n. 4413 del  06.06.2024 con cui veniva rinnovata la 

fornitura del Lotto 1 Pasta fresca, Carni fresche, uova ed affettati per il periodo 01.09.2024-31.07.2025;

c)        del  provvedimento  dirigenziale  n.  3692  del  05.05.2023  in  cui  veniva  bandita  la  procedura  aperta  per 

l’affidamento delle forniture delle derrate alimentari per gli asili nido a gestione diretta del Comune di Firenze  

01.09.2023-31.07.2024 e il  provvedimento dirigenziale n. 4441 del  06.06.2024 con cui veniva rinnovata la 

fornitura del Lotto 1 Fornitura Latticini e formaggi, Lotto 4 Fornitura di parmigiano DOP 24 mesi e Lotto 6   

Fornitura di generi alimentari vari ed acqua per il periodo 01.09.2024-31.07.2025

d)       del provvedimento dirigenziale n. 8153 del 10.10.2023 con cui veniva affidato alla RTI Camst Socc. Coop. A  

R.L. – Cirfood S.C. (Lotto 1 e 3) e alla RTI Cirfood S.C. - Camst Socc. Coop. A R.L., il servizio di gestione di 15  

Centri Cottura del Comune di Firenze per la produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la refezione 

scolastica; 

e)        del  provvedimento dirigenziale n. 8163 del 24.10.2024 con cui veniva affidato alla Società Best s.r.t.  la  

fornitura del servizio di analisi  microbiologiche presso i refettori della scuola dell’infanzia e presso i Centri 

Cottura del Comune di Firenze per l’anno 2025; 

-      di pubblicare il  presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”,  all’indirizzo https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti in applicazione delle disposizioni  

di cui al D.Lgs. 33/2013.

Pag. 5 di 6 DD/2025/03791



 

 

 

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Pag. 6 di 6 DD/2025/03791


	Determinazione dirigenziale DD/2025/03791

